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KONKURSY  

 DRIVING URBAN TRANSITIONS (DUT) – KONKURS 
Celem konkursu DUT Call 2024 jest wspieranie ponadnarodowych projektów 
badawczych i/lub innowacyjnych dotyczących wyzwań z jakimi mierzą się miasta, aby 
przejść na bardziej zrównoważoną gospodarkę i funkcjonowanie. Tematyka konkursu 
podzielona jest na trzy ścieżki tematyczne: Positive Energy Districts (PED),  
15-minutes City Pathway (15mC), Circular Urban Economies (CUE).  
Dofinansowanie może wynosić do 100% kosztów kwalifikowalnych.  
Nabór wniosków wstępnych: 2 września – 17 listopada 2024. 
Więcej >>> 

 III KONKURS W RAMACH STRATEGICZNEGO PROGRAMU BADAŃ 
NAUKOWYCH I PRAC ROZWOJOWYCH „NOWE TECHNOLOGIE W ZAKRESIE 
ENERGII” - NTE 
T400 mln zł na wsparcie projektów z obszaru Energetyki wiatrowej na lądzie i na 
morzu oraz Energetycznego wykorzystania ciepła geotermalnego (geotermia) 
przeznaczy Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w ramach ogłoszonego III konkursu 
Strategicznego Programu Badań Naukowych i Prac Rozwojowych „Nowe 
Technologie w Zakresie Energii” - NTE. O środki mogą ubiegać się konsorcja, których 
projekty będą charakteryzować się dużym potencjałem innowacyjnym i wysokim 
stopniem zaawansowania technologii. Nabór wniosków rozpocznie się 16 września. 
Więcej >>> 

 III KONKURS RZĄDOWEGO PROGRAMU STRATEGICZNEGO HYDROSTRATEG 
„INNOWACJE DLA GOSPODARKI WODNEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ” 
Niedostateczna lub zbyt duża ilość wody, a także jej bardzo zła jakość – to główne 
problemy polskiej gospodarki wodnej. Program Hydrostrateg powstał w odpowiedzi 
na potrzebę poprawy efektywności zarządzania zasobami wodnymi w Polsce. 
Program obejmuje trzy obszary badawcze: woda w środowisku – 
bioróżnorodność/bioproduktywność, woda w mieście, żegluga śródlądowa. Celem 
głównym Programu jest wdrożenie nowych rozwiązań poprawiających efektywność 
użytkowania i zarządzania zasobami wody w Polsce. 
Więcej >>> 

 

ROZWÓJ KARIERY  

 IDA BOOTCAMP 2024 
Polski sektor obronny szuka startupów i zespołów naukowych do współpracy - ruszył 
nabór do drugiej edycji programu IDA Bootcamp. To pierwszy w Polsce bezpłatny 
program w modelu otwartych innowacji dla zespołów naukowych, startupów i firm 
technologicznych, które chcą rozwijać innowacyjne projekty o podwójnym 
zastosowaniu – cywilnym i wojskowym. Druga edycja koncentruje się na  



 
 
wzmocnieniu bezpieczeństwa polskich granic na lądzie i morzu, oferując uczestnikom 
warsztaty oraz spotkania biznesowe z funduszami inwestycyjnymi i sektorem 
obronnym. Rekrutacja trwa do 23 września, godz. 9.00. 
Więcej >>> 

 SPOTKANIA KONSULTACYJNE – ERAMSUS + INNHUB 
We wrześniu br. sieć Centrów Innowacji Erasmus+ InnHub zaprasza wszystkich 
zainteresowanych realizacją projektów w ramach programu Erasmus+ oraz 
Europejskiego Korpusu Solidarności na bezpłatne, indywidulane konsultacje podczas 
których można uzyskać informacje nt. oferty i możliwości jakie dają programy oraz 
omówić wątpliwości związane z planowaniem projektu; aby wziąć udział w 
spotkaniach, należy zarejestrować się przez formularz online, w zależności od 
wybranego przez Państwa miasta, w którym funkcjonują centra tj. Kraków, Katowice, 
Łódź, Poznań, Gdańsk, Opole oraz Wrocław. 
Więcej >>> 

 SONY RESEARCH AWARD 
Przypominamy: firma Sony poinformowała, że przyjmuje zgłoszenia do szóstej edycji 
programu nagród badawczych „Sony Research Awards”. Program zapewnia 
finansowanie badań nad rozwojowymi i innowacyjnymi technologiami we współpracy 
z własnymi grupami badawczymi firmy Sony. Zgłoszenia mogą nadsyłać uniwersytety 
z USA, Kanady, 17 krajów europejskich (w tym 8 nowych) oraz od tego roku, także z 
Indii. Nabór do 15 września 2024. 
Więcej >>> 

 
WYDARZENIA  

 WEBINARIUM DOT. POLITYK ŚRODOWISKOWYCH W PROGRAMIE HORYZONT 
EUROPA 
11 września br., w godz. 10:00–12:00, Główny Punkt informacyjny Funduszy 
Europejskich w Łodzi zaprasza do udziału w bezpłatnym cyklu spotkań 
informacyjnych „Innowacje na HORYZONCIE”, którego celem jest zapoznanie m.in. 
przedstawicieli sektora biznesowego i naukowego z zasadami uczestnictwa  
i finansowania projektów w ramach programu Horyzont Europa.  
Rekrutacja trwa do 9 września. 
Więcej >>> 

 JAK APLIKOWAĆ DO PROGRAMU IDA BOOTCAMP 2024? 
Do 23 września trwa nabór do II edycji IDA Bootcamp 2024. 12 września o 10:00 
odbędzie się spotkanie informacyjne online. Na nim dowiesz się, do kogo skierowany 
jest program; odkryjesz, co mogą zyskać uczestnicy; poznasz wyzwania czekające  
w procesie aplikacyjnym. 
Zapisy >>> 

 SZKOLENIE ONLINE „PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH W PROJEKTACH 
UNIJNYCH W PIGUŁCE” 
Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Chojnicach zaprasza na 
bezpłatne szkolenie online pn. „Prawo zamówień publicznych w projektach unijnych 
w pigułce". Szkolenie odbędzie się na platformie Microsoft Teams, 19 września 2024 
roku, w godzinach 10.00 – 13.30. 
Więcej >>> 



 
 

 SZKOLENIE ONLINE „KWALIFIKOWALNOŚĆ WYDATKÓW W PERSPEKTYWIE 
FINANSOWEJ 2021-2027 W PROJEKTACH UNIJNYCH” 
Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Chojnicach zaprasza na 
bezpłatne szkolenie „Kwalifikowalność wydatków w perspektywie finansowej 2021–
2027 w projektach unijnych”. 
Więcej >>> 

 
CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI  
 

 OD POMYSŁU DO PLANU 
Gdy opracowywany projekt nabiera kształtu i znamy już dokładnie cel oraz odbiorców 
naszego rozwiązania, w kolejnym kroku należy skupić się na opracowaniu planu 
zarówno prac, jak i zarządzania badaniami. Aby poprawnie skonstruować 
harmonogram, trzeba ustalić koncepcję badań… 
Więcej >>> 
 

 EAGLE EYE TO PIERWSZY POLSKI SATELITA Z TAK DUŻYM TELESKOPEM 
EagleEye to pionierskie urządzenie - pierwszy polski satelita z tak dużym teleskopem 
- powiedział PAP dr Tomasz Barciński z Centrum Badań Kosmicznych PAN. 
Największy, najbardziej zaawansowany polski satelita został wyniesiony na orbitę. 
Więcej >>> 
 

 KOMPENDIUM PROJEKTÓW PARTNERSTW STRATEGICZNYCH PROGRAMU 
ERASMUS+ 
Dostępna jest najnowsza wersja kompendium projektów międzynarodowych  
w sektorze Szkolnictwo wyższe programu Erasmus+; publikacja obejmuje informacje 
o projektach, które koordynowane były przez polskie instytucje w konkursach  
2014-2020, w tym naszą uczelnię; dokument stanowi przykład dobrej praktyki. 
Więcej >>> 

 
Z pozdrowieniami  
zespół CPI i CTTM 

 


